JULIUS Episcopus seruus servorum dei. Ad futurā rei memoria. Cum
an̄ eterni tribunalis iudicis de cōmilla nobis diuina clemētia nō nostris meri-
tis catholice ecclie administratiōe rōnem reddere teneamur: et iōstricto illo
examine populi xpiani pditionē tā aiarū q̄z corpora nobis regri debere nō
dubitamus: maxima cautio a nobis habēda est: et oī studio: et conatu in iste dū
ne p istis neq̄sum bōsis humani generis salus eorū q̄ cure n̄rē crediti
sunt dispereat: aut in aliq̄b discrimē adducas: sed inter eos iustitiae cultus in
giter obseruet: et pacis trāquilitas sincera vigeat. Et si itaq; bonitia ciuitatis
ampla: et doctoz virorū alīna non solū pastoralis cure: verū etiā pleno iure
tpalis dñi ad ecclsiā romanā spectet: nostre diligētiae inclibit de illius salu-
te tā in spūalibus q̄z in tpalibus: vt pote de peculio beati petri et n̄rō solerē
curā et spālē habere quātis calamitatibus retiactis tpibus dicta ciuitas tū
pp sediōes et similitates in ea exhortas: tū pp aliquorū principiū violētā: tū
pp nōnullorū ciuitū tyrānidē afflita fuerit nemo est q̄ neciat et illius nō mi-
lereat. Verū cū tā ad sinū aplice sedis p Nicolaum papam quintū prede-
cessorē n̄rī recepta esset: uideleret qz in pace illā debere quiescere: potētia op-
timatū de bētiuolis q̄ fauoribus romanorū pōificiū creuerūt et amplificari
sunt: facies tranquillitatis in illa īmūta est oīaq; bone spei fundamēta euer-
sa sunt: bētiuolis p tyrānidē fauētibus sibi nōnullis italiis principiibus: et dimi-
nistrationē in ea ciuitate in hāc vīz dīe occupatibus: et dicta pro arbitrio di-
sponētibus: in tātā sane bētiuoli se exercere tyrānidē: vt cōtra romanā ecclē-
siā: aliorū principiū cōfederatiōes sequētes: bella gesserint: nobilissimas il-
lius ciuitatis familias p cedes: pscriptiōes: et plectutiōes extinxerint: liberi
ai ciues opp̄sserint: doctos: et nobiles: ac claros viros: nō solū seculares: sed
etiā ecclasticos trucidauerint et in dies trucidēt: honestas ciuitatis: pgregatōes
tāqz sibi suspectas exterminauerint: m̄fimonia et cōmertia libera ibidē eēnō
pmiserint: cōploratores: et sicarios apud se nutriuerint: ac facinorōs hoīes
plusq; bonos ciues dilexerint: et honoribus: ac stipendijs supra alios eleuaue-
rint: publicos reddicis ciuitatis occupauerint: et in p̄prios vīsus cōuerterint
nouas: gabellas iposuerint: armatis eq̄tū: peditū copijs ipēsa publica ciui-
tatis cōductis: et etiā externis ad terrorē ciuitū eādē repleta tenuerint: Jobā
nes quoqz bētiuolis primatū p oē nephas iādū ibidē vīspās legati aplice
sedis: et n̄rī: et aliorū officialiū romane ecclie: auctoritatē et p̄tātē deprimēs
ad se iperij lūmā traxerit: adeo vt solū dñi nomē nobis et sedis aplice relictā
fuerit: et bētiuolorū nomē: seu sege: qz illorū est cognomē: ex ore illius popu-
li: magisq; et n̄rī: et romane ecclie p̄sonet: venerabilissusq; babeat: idēq; ad
regis fastigii aspirā sub q̄sito colore imperialis licētē monetā noīe suo cudi-
fecerit: iohānē secūdū more ltiorū principiū in monetis se inscribēdo: et demū
qz nō minus abominabile est: ipsius iohānis et filiorū: ac satelliti suorū pe-
tulātia effectū est: vt mores illius optime ciuitatis mirū īmodū corrupti sint